

## COMPTE DE RESULTATS AU 30/06/2016

RUBRIQUES	NOTES	TOUTES GARANTIES CONFONDUES - N-	TOUTES GARANTIES CONFONDUES - (N - 1)
Primes émises sur opérations directes	T 1		2 555 938 882,13
Primes émises reportées	T 2	119 558 196,54	2 495 605 159,66
Prestations sur opérations directes	T 3	882 640 650,45	630 347 161,77
<b>Total</b>		<b>1 002 198 846,99</b>	<b>3 125 952 321,43</b>
<b>I - Marge sur opérations directes</b>		<b>2 555 938 882,13</b>	<b>1 276 809 879,57</b>
Primes acceptées	T 4	0,00	1 553 740 035,14
Primes acceptées reportées	T 4	0,00	0,00
Prestations sur acceptations	T 5	0,00	0,00
Commissions versées sur acceptations	T 6	0,00	0,00
<b>Total</b>	T 7	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II - Marge sur opérations directes</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Primes cédées	T 8	610 488 804,39	443 738 571,97
Primes cédées reportées	T 9	80 592 628,96	64 800 886,07
Prestations sur cessions	T 10	1 037 931,90	182 115 445,82
Commissions recues sur cessions	T 11		0,00
<b>Total</b>		<b>692 119 365,25</b>	<b>690 654 903,86</b>
<b>III - Marge sur cessions</b>		<b>540 049 074,29</b>	<b>579 341 913,33</b>
Primes rétrocédées	T 12	0,00	0,00
Primes rétrocédées reportées	T 13	0,00	0,00
Prestations sur rétrocessions	T 14	0,00	0,00
Commissions recues sur rétrocessions	T 15	0,00	0,00
<b>Total</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV - Marge sur rétrocessions</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Subventions d'exploitation d'assurance	T 16	0,00	0,00
<b>V - Marge d'assurance nette</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Services extérieurs & autres consommations	T 17	492 046 727,93	1 013 690 960,85
Charges de personnel	T 18	316 880 144,38	477 664 790,26
Impôts, taxes et versements assimilés	T 19	53 550 897,38	335 960 259,58
Production immobilisée	T 20	0,00	56 343 051,33
			0,00
			1 269 800 528,53

Autres produits opérationnels	T 21		13 802 391,34		2 875 070,24
Autres charges opérationnelles	T 22	6 857 132,99		1 784 579,09	
Reprise sur pertes de valeurs et provisions	T 23		136 832 375,70		187 898 864,99
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur	T 24	180 775 924,17		370 707 246,39	
<b>VI - Resultat technique opérationnel</b>	<b>Total</b>	<b>1 050 110 826,85</b>	<b>150 634 767,04</b>	<b>1 242 459 926,66</b>	<b>190 773 935,23</b>
Produits financiers	T 25		114 214 901,04		218 114 537,10
Charges financières	T 26	1 154 371,17		78 379 717,74	59 173 875,53
<b>VII - Resultat financier</b>				938 038,36	
<b>VIII - Resultat ordinaire avant impôts (VI + VII)</b>			<b>77 225 346,56</b>		<b>58 235 837,17</b>
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	T 27	34 347 325,59		191 440 247,61	276 350 374,27
Impôts différés (Variations) sur résultat ordinaire	T 28				49 653 932,26
<b>TOTAL DES PRODUITS ORDINAIRES</b>			<b>2 937 023 657,88</b>		<b>3 487 213 122,73</b>
<b>TOTAL DES CHARGES ORDINAIRES</b>		<b>2 626 025 213,73</b>	<b>0,00</b>	<b>3 260 516 680,71</b>	<b>3 487 213 122,73</b>
<b>VIII - Resultat net des activités ordinaires</b>			<b>157 092 922,02</b>		<b>226 696 442,02</b>
Éléments extraordinaires (Produits) à préciser	T 29		17 245,65		466 295,29
Éléments extraordinaires (Charges) à préciser	T 30	601,61			38 898,10
<b>X - Resultat extraordinaire</b>			<b>16 644,04</b>		<b>427 397,19</b>
<b>XI - Resultat net de l'exercice</b>			<b>157 109 566,07</b>		<b>227 123 839,23</b>
Part dans les résultats nets des sociétés mises en équivalence (1)					
<b>XII - Resultat net de l'ensemble consolidé (1)</b>					
- Dont part des minoritaires (1)					
- Part du groupe (1)					



**Mourad KHLIFA**  
 Directeur des Finances & Comptabilité